
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  sexta-feira,  09 de fevereiro de 2018. Ano IV, Edição 830 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 063/2018-GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017;  

CONSIDERANDO a Comissão Constituída pelo Ato da 
Presidência Nº 077/2017-GP/DG; 
 

R E S O L V E 
 

I - EXCLUIR, a contar de 15 de fevereiro de 2018, o servidor 
MARCO AURÉLIO DUARTE DE LIMA, da função de membro da 
Comissão constituída pelo Ato da Presidência n. 077/2017-GP/DG. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
 

 
PORTARIA Nº 009/2018 – GP/DG 

 
CONSTITUI Comissão para acompanhamento 
e fiscalização do Contrato n. 001/2018. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos 
parágrafos da Lei n. 8.666/93  

 
R E S O L V E, 

 
I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo 

relacionados, para acompanhamento e fiscalização, na forma 
identificada nos Termos do Contrato n. 001/2018, sem ônus para este 
Poder Legislativo: 
 
Gleison Marculino de Alcantara  
Joney Ricardo da Silva 
Sonia Maria de Almeida Maciel 
 

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar 
de 01 de fevereiro de 2018. 

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
  

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
  Diretora Geral 

 

PORTARIA Nº 010/2018 – GP/DG 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 
CONSIDERANDO o Processo nº 2018.10000.10718.0.000112;  
 

R E S O L V E, 
 

I - CONCEDER  02 (dois) meses de Licença Prêmio, a contar de 
26 de fevereiro de 2018, ao servidor JAIME DA SILVA BRITO, Técnico 
Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo deste 
Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art. 150, 
Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro  de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 
 

PORTARIA Nº 011/2018 – GP/DG 
 

 

MIRLENE RABELO MAGALHAES, Diretora Geral, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, por delegação, pelo Ato da 
Presidência nº. 055/2017-GP/DG, publicado no e-DOLM, edição n. 631 
de 17 de fevereiro de 2017; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
CONSIDERANDO o Processo nº 2018.10000.10718.0.000101;  
 

R E S O L V E, 
 

I - CONCEDER  06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de 
15 de fevereiro de 2018, ao servidor MARCO AURÉLIO DUARTE DE 
LIMA, Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Efetivo deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art. 
150, Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 09 de fevereiro  de 2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHAES 
Diretora Geral 

 
 


